Приказ №32 от 14.09.2020года
              по МКОУ «Кабирская СОШ имени Омарова М.С.»

 Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ.

В рамках проведения ВПР с 16.09. 2020года по 10.10.2020г

                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ВПР в 5 классе в следующие сроки:

16.09.2020г- Русский язык

19.09.2020г- Математика

24.09.2020г- Окружающий мир

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классе на следующих уроках:

Русский язык 16.09.2020г на 2-3 уроках

Математика  19.09.2020г на 2 уроке

Окружающий мир 24.09.2020г на 3 уроке

3. Провести ВПР в 6 классе в следующие сроки и на следующих уроках:
22.09.2020г- Русский язык ( 2 урок)
24.09.2020г- Математика( 2 урок)
19.09.2020г- Биология( 3 урок)
17.09.2020г – История( 2 урок)
4.  Провести ВПР в 7 классе в следующие сроки и на следующих уроках:

23.09.2020г- Русский язык( 2 урок)
17.09.2020г- Математика( 3 урок)
26.09.2020г-География ( 2 урок)
29.09.2020г- Биология( 2 урок)
02.10.2020г- Обществознание( 4 урок)
06.10.2020г – История( 2 урок)
5.   Провести ВПР в 8 классе в следующие сроки и на следующих уроках:

26.09.2020г- Русский язык( 3 урок)
29.09.2020г- Математика( 2 урок)
23.09.2020г- Биология( 3 урок)
21.09.2020г- Обществознание( 2 урок)
30.09.2020г – История( 2 урок)
06-07.10.2020г. –Английский язык( 2 урок)
09.10.2020г-География( 3 урок)
01.10.2020г- Физика( 4урок)
6.  Провести ВПР в 9 классе в следующие сроки и на следующих уроках:

25.09.2020г- Русский язык( 2 урок)
27.09.2020г- Математика( 3 урок)
17.09.2020г- Обществознание( 2 урок)
22.09.2020г- Физика( 3 урок)
30.09.2020г-География( 2 урок)
02.10.2020г-Химия( 2 урок)
08.10.2020г- Биология( 3урок)
10.10.2020г – История( 2 урок)
7. Назначить ответственной за проведение ВПР в школе Исаеву Периханум Гамзабековну заместителя директора по ВР

8. Назначить школьным координатором проведения ВПР по школе Магомедрагимова Вадима Рахмановича и передать информацию о школьном координаторе муниципальному координатору.

8.1 Обеспечить  проведение подготовительных мероприятий для включения ОО в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО, получение логина и пароля доступа в личный кабинет ОО, заполнение опросного листа ОО - участника ВПР, получение инструктивных материалов.
8.2  Внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни проведения ВПР

8.3 Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов должна быть осуществлена согласно графику.

9. Назначить организаторами ВПР в соответствующих кабинетах: Селимову Л.Э., Загирову С.А..

10.  Организаторам проведения ВПР в кабинетах:

- проверить готовность аудитории перед проведением ВПР;

- получить материалы для  проведения ВПР

-обеспечить порядок в кабинетах во время проведения ВПР;

- заполнить бумажный протокол во время проведения ВПР;

-собрать работы участников по окончании ВПР.

Директор школы                                                         А.Ш.Джабраилов